
Ver$ión: “ 1

-%f. ”ig ACTOADMINISTRA r1vo Fecha: 01-12

ALCALDIA DE PEREIRA Pagma de

02—_'SEP' 2ú15DECRETO NÚMERO ' - 5 4 5

POR CUAL SE DESIGNA LIQUIDADOR AD-HOC PARA EL INSTITUTO DE

DESARROLLO URBANO Y VALORIZACION DE PEREIRA INDUVAL

El Alcalde de Pereira en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por el articulo

315 de la Constitución Política y;

CONSIDERANDO

Que mediante el Acuerdo No 10 de 2001, se facultó a la Alcaldesa por el termino de seis (6)

meses para reestructurar administrativamente el Municipio de Pereira y para establecer la

estructura de la nueva planta de personal, igualmente para modificar, fusionar, suprimir, o crear

organismos y dependencias municipales.

Que mediante el Decreto No 709 del 13 de Agosto de 2001, se ordenó la supresión y liquidación

del INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO Y VALORIZACION DE PEREIRA

INDUVAL.

Que en el acta No. 003 del 27 de Febrero de 2002, informe final del proceso de liquidación, se

anexo el documento donde se relacionan los bienes inmuebles a nombre de la entidad,

identificación catastral, tradición, destinación o uso que puede dársele a los mismos y la cesión,

entre otros, de aquellos que deben ser transferidos al Municipio de Pereira.

Que revisada la base de datos que reposa en los archivos del Municipio y los certificados de

tradición correspondientes, se detectó que pese a la liquidación, en la actualidad los inmuebles que

más adelante se detallan, continúan a nombre del INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

Y VALORIZACION DE PEREIRA INDUVAL, ya que no fueron transferidos al Municipio de

Pereira, tales inmuebles están identificados de la siguiente manera:

RGAJWXHSUInA FICILA(LATUXSTTLAL

]. 290-53549 010600000]790018000000000

2. 290-33624 010600000]450012000000000

3. 290-5224 0102000000830005000000000

4. 290-10847 0102000000830003000000000

5. 290-53547 0106000001790016000000000

6. 290-72010 0105000002200003000000000

7. 290-24378 0106000002860011000000000

8. 290-47082 0105000001740015000000000

9. 290-53840 0106000005390006000000000

10. 290-55076 0102000000830002000000000

11. 290—31 0106000001260019000000000

12. 290-131653 0102000000830007000000000

13. 290-53546 0106000001790015000000000

14. 290-112544 0105000001740009000000000

15. 290—1081 9 01060000Ol380002000000000

16. 290-100544 0105000001760002000000000

17. 290-7735 0105000001760001000000000

18. 290-13171 0105000001760010000000000 %

19. 290-23 890 010500000176001 1000000000

20. 290—7497 0105000001760009000000000

Palacio Municipalwdwé' Pereira Carréra 7 18—55 Piso 3 Tel: (9)3248020_ www.pereira.gov.co



'.“
(
¿
W
—
¿
;
.
-

..
m
í
k
<
»
.

Versión: 1

 

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

ACTOADMINISTRÁ TIVO Fecha: 01-12

ALCALDIA-;:PEREIRA Página de

DECRETONÚ—MERO— - 6 4 5 02 SEP 2015

POR CUAL SE DESIGNA LIQUIDADOR AD-HOC PARA EL INSTITUTO DE

DESARROLLO URBANO Y VALORIZACION DE PEREIRA INDUVAL

290-29023

290—64939

290-138731

290-138671

290-138673

290-3 7003

290-1 17918

290-60456

290-9136

290-9001

290-30507

290-126275

290-126333

290-126459

290—43032

290-27424

290-67923

290-l 17919

290—42433

290-120936

290—657

290-59213

290-33734

290-3091 1

290-1 1 7330

290-243 77

0105000002200005000000000

0102000000830001000000000

0110000001470263000000000

0110000007l90005000000000

0110000007l90003000000000

0106000005390003000000000

0106000001270008000000000

0102000000080029000000000

0105000001740018000000000

0106000001260003000000000

010600000]390020000000000

010600000]390020000000000

0109000006370901900000638

01090000063709019000007l7

0105000001760054000000000

0105000001760053000000000

0105000002210002000000000

010600000l270007000000000

0105000002200002000000000

0106000001260012000000000

0105000001740006000000000

0106000005390009000000000

010600000]260010000000000

01060000Ol380012000000000

010600000]260009000000000

0106000002860010000000000

Que los inmuebles relacionados deben ser transferidos al Municipio de Pereira, por pertenecer a

un Establecimiento Público del Orden Municipal ya liquidado; para lo cual se hace necesario

designar un Liquidador Ad-Hoc y darle posesión.

Por lo antes expuesto el Alcalde de Pereira,

ARTICULO PRIMERO:

DECRETA

Designar como liquidador Ad-Hoc del Instituto de Desarrollo

Urbano y Valorización INDUVAL — ya liquidado — al Doctor

JESUS MARIA HERNÁNDEZ CRUZ, identificado con la

cédula de ciudadanía No 10.262.452 expedida en Manizales,

actual Secretario de Desarrollo Administrativo del Municipio

de Pereira para que transfiera al Municipio de Pereira. los

inmuebles señalados en la parte considerativa del Presente

Decreto, ya que aún se encuentran en la Oficina de Registro de

Instrumentos Públicos, a nombre de la entidad liquidada.

Palacio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 3 Tel: (9)3248020 www.pereira.gov.co



Versión: 1

ACTOADMINISTRA TIVO Fecha: 01- 12

 

ALCALDIA DE PEREIRA Pagma de

DECRETO NÚMERO- - 5 ¿ 5

02 SEP 2015

POR CUAL SE DESIGNA LIQUIDADOR AD—HOC PARA EL INSTITUTO DE

DESARROLLO URBANO Y VALORIZACION DE PEREIRA INDUVAL

ARTICULO SEGUNDO: El designado deberá tomar posesión y tal nombramiento será

únicamente para los efectos de la transferencia de dichos

inmuebles al Municipio, mediante escritura pública.

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de su expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

 

ENRIQUE ANTONI VASQUEZ ZULETA

Alcalde de Pereira

;-'/ .   

EMILIO ANTONIO GRAJALES RIOS

Secretario Jurídico

  
Reviso: Miriam L."|'| una Acer-edu Ar 55—

Directora (lpcm|n Asuntos Legales

Reviso: Ana Ilse Barragán Mappe ?

Directora Operativa Bienes Inmu les

' o ' ¡ J“

lºrn_wutn [ ___-| I WL%WÍ

l'uulralislil

 6£823“W512¡pa1 de Péréíra Carrera 7 18-55 Piso 3 Tel: (9)3248020 www.pereira.gov.co


